Исх. №ИП-06/5820 от 19.04.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №06-8/2019 в отношении МКУ «Комитет потребительского рынка
Исполнительного комитета муниципального образования города Казани» по
признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» в части бездействия органа исполнительной власти,
повлекшее за собой размещение нестационарного торгового объекта
неустановленными лицами на участке из земель неразграниченной
государственной собственности,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №06-8/2019 рассмотрение дела было
назначено на 9 апреля 2019 г. в 14 часов 30 минут.

В целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по
делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России
определила:

Отложить рассмотрение дела №06-8/2019.

Назначить рассмотрение дела №06-8/2019 на 14 мая 2019 года на 15 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» МКУ «Комитет потребительского рынка Исполнительного
комитета муниципального образования города Казани» в срок до 8 мая 2019 г.
представить документы и материалы согласно нижеуказанному перечню:

3.1 письменное объяснение оснований для допуска ИП <…> на участие в
электронном запросе предложения на реализацию права заключения договора
на размещения нестационарного торгового объекта С-20 по профилю цветы по ул.
Гвардейская, вблизи дома №33;

3.2 документы, подтверждающие оплату по договору аренды земельного участка
для размещения мелкорозничной сети №15338 от 14.02.2011 г.

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела в Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]